

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

前第3四半期連結累計期間（自平成20年4月1日 至平成20年12月31日）

（単位：百万円）

	I A B	EMC	A E C	S S B	H C B	その他	計	消去調整他	連結
売上高									
(1)外部顧客に対する売上高	226,104	61,683	69,448	43,346	48,754	41,552	490,887	7,942	498,829
(2)セグメント間の内部売上高	8,460	39,474	2,825	4,099	240	4,011	59,109	△ 59,109	—
計	234,564	101,157	72,273	47,445	48,994	45,563	549,996	△ 51,167	498,829
営業費用	210,580	95,234	75,582	48,266	44,669	49,885	524,216	△ 42,039	482,177
営業利益（△損失）	23,984	5,923	△ 3,309	△ 821	4,325	△ 4,322	25,780	△ 9,128	16,652

当第3四半期連結累計期間（自平成21年4月1日 至平成21年12月31日）

（単位：百万円）

	I A B	EMC	A E C	S S B	H C B	その他	計	消去調整他	連結
売上高									
(1)外部顧客に対する売上高	145,452	52,482	52,615	33,005	47,260	32,390	363,204	7,301	370,505
(2)セグメント間の内部売上高	3,790	30,900	581	2,876	85	5,581	43,813	△ 43,813	—
計	149,242	83,382	53,196	35,881	47,345	37,971	407,017	△ 36,512	370,505
営業費用	143,371	79,425	52,444	38,558	41,054	43,466	398,318	△ 28,828	369,490
営業利益（△損失）	5,871	3,957	752	△ 2,677	6,291	△ 5,495	8,699	△ 7,684	1,015

(注) 1. 当期よりFASB会計基準書第280号「セグメント報告」（旧FASB基準書第131号「企業のセグメント及び関連情報に関する開示」）を適用しております。当基準書の適用に伴い、前連結累計期間に係るセグメント情報の数値を組替えて表示しております。

2. 当第3四半期より、組織変更を反映し「I A B」「EMC」「A E C」「S S B」「H C B」「その他」の事業セグメントに変更しております。これに伴い、前連結累計期間に係るセグメント情報の数値を新組織区分に組替えて表示しております。

[所在地別セグメント情報]

前第3四半期連結累計期間（自平成20年4月1日 至平成20年12月31日）

（単位：百万円）

	国内	北米	欧州	中華圏	東南アジア他	計	消去又は 全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	250,171	65,382	86,311	63,490	33,475	498,829	—	498,829
(2)セグメント間の内部売上高	94,563	721	1,071	43,212	7,132	146,699	△146,699	—
計	344,734	66,103	87,382	106,702	40,607	645,528	△146,699	498,829
営業費用	333,355	65,467	80,262	102,306	38,457	619,847	△137,670	482,177
営業利益（△損失）	11,379	636	7,120	4,396	2,150	25,681	△ 9,029	16,652

当第3四半期連結累計期間（自平成21年4月1日 至平成21年12月31日）

（単位：百万円）

	国内	北米	欧州	中華圏	東南アジア他	計	消去又は 全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	184,129	43,962	56,596	57,841	27,977	370,505	—	370,505
(2)セグメント間の内部売上高	72,078	599	527	38,668	5,406	117,278	△117,278	—
計	256,207	44,561	57,123	96,509	33,383	487,783	△117,278	370,505
営業費用	256,587	44,935	55,801	90,287	30,637	478,247	△108,757	369,490
営業利益（△損失）	△ 380	△ 374	1,322	6,222	2,746	9,536	△ 8,521	1,015

[海外売上高]

前第3四半期連結累計期間（自平成20年4月1日 至平成20年12月31日）

（単位：百万円）

	北米	欧州	中華圏	東南アジア他	計
I 海外売上高	65,898	88,657	66,746	37,200	258,501
II 連結売上高					498,829
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	13.2	17.8	13.4	7.4	51.8

当第3四半期連結累計期間（自平成21年4月1日 至平成21年12月31日）

（単位：百万円）

	北米	欧州	中華圏	東南アジア他	計
I 海外売上高	44,156	60,510	58,635	30,423	193,724
II 連結売上高					370,505
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	11.9	16.4	15.8	8.2	52.3

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。